ДОГОВОР №

на размещение рекламы и информационных материалов
Санкт-Петербург                                                                                                «     »            2023 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Редакция «Российской газеты», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________________________, действующ___ на основании _________________________________, с одной стороны, и Акционерное общество "Городское агентство по телевидению и радиовещанию" (АО "ГАТР"),  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________, действующ__ на основании ________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по размещению рекламных и информационных материалов (далее – «РИМ») Заказчика в средстве массовой информации «Российская газета» (Свидетельство о регистрации СМИ № 302 от 28 сентября 1993 г.) – в региональном выпуске «Российская газета Неделя», распространяемом на территории Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Объем (размер) РИМ – 1/2 ф.А3, количество выходов 2, даты выхода выпуска «12» апреля 2023г.  и «18» октября 2023г.
1.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Публикуемые РИМ оформляются в соответствии с требованиями законодательства о рекламе, а также техническими требованиями Исполнителя.
2.2. Технические требования Исполнителя к макетам:
Расширение для импортируемых файлов: EPS, TIF (не ниже 300 точек), (Grayscale) черно-серо-белое изображение

Носители: CD, DVD, USB flash drive.
Текстовые файлы: DOC, TXT

Архиваторы: ZIP

Кегль для всех шрифтов – не менее 8,5 пунктов
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик:

3.1.1. Заказчик предоставляет Исполнителю в письменном виде Заявку на размещение РИМ не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты выхода первой публикации из заявки.
3.1.2. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю в электронном виде материалы для подготовки РИМ (в случае верстки макета Исполнителем) или готовый макет РИМ, соответствующий техническим требованиям Исполнителя к макетам не позднее, чем за 4 рабочих дня до даты выхода заявленной публикации. В случае непредоставления в указанный срок материалов или надлежащего макета, Исполнитель не гарантирует выход РИМ в указанные в заявке сроки.
3.1.3. Заказчик вправе вносить изменения в текст РИМ, а также изменять согласованные объемы и сроки публикации, письменно уведомив Исполнителя не позднее, чем за 3 (три) дня до срока выхода соответствующего номера издания.
3.1.4. Заказчик утверждает макет РИМ и передает Исполнителю утвержденную распечатку макета не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты выхода заявленной публикации. Макет РИМ должен быть утвержден подписью уполномоченного лица и печатью Заказчика (при наличии). При отсутствии утвержденного макета Исполнитель вправе не публиковать РИМ Заказчика.
3.1.5. По требованию Исполнителя предоставляет документы, подтверждающие соответствие РИМ требованиям законодательства о рекламе.
3.2. Исполнитель:

3.2.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по размещению РИМ Заказчика надлежащим образом, в сроки и на условиях, установленных настоящим Договором.
3.2.2. Исполнитель вправе потребовать предоставления документов, подтверждающих соответствие РИМ требованиям законодательства о рекламе. В случае отказа Заказчика предоставить запрашиваемые сведения Исполнитель имеет право отказаться от опубликования РИМ.
3.2.3. Исполнитель информирует Заказчика об изменениях в графике выхода газеты не позднее, чем за 3 дня до даты выхода заявленной публикации.

3.2.4. Исполнитель вправе не принимать к публикации РИМ Заказчика, содержание и/или оформление которых, по мнению Исполнителя, противоречит этическим и/или эстетическим требованиям Исполнителя к РИМ, или противоречит действующему на момент публикации Законодательству РФ.
3.2.5. Исполнитель вправе не размещать РИМ Заказчика в согласованные сроки в случае нарушения Заказчиком оговоренных в настоящем Договоре порядка и сроков оплаты, предоставления Заявки и/или предоставления материалов.

3.2.6. По просьбе Заказчика Исполнитель направляет последнему по одному экземпляру газеты с опубликованными РИМ в качестве подтверждения опубликования в течение 5-ти дней после выхода номера газеты в свет.

3.2.7. Заказчик вправе требовать одну бесплатную повторную публикацию РИМ в исправленном виде в том же объеме и в сроки, согласуемые Сторонами, за каждый случай допущения Исполнителем существенной ошибки в названии рекламируемых товаров и услуг названии фирмы, в адресе и реквизитах Заказчика, в результате которой был искажен или утрачен смысл РИМ.

3.2.8. Вина Исполнителя или Заказчика в допущении ошибки устанавливается по инициативе Заказчика путем сличения утвержденной заказчиком распечатки макета с опубликованным РИМ.

4.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость размещения РИМ Заказчика в соответствии с настоящим договором составляет 400 000 рублей 00 копеек (Четыреста тысяч руб. 00 коп), в том числе НДС 20 %.- 66 666 руб. 66 коп, из расчета 200 000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% в размере 33 333,33 рублей за одно размещение РИМ Заказчика.
4.2. Заказчик осуществляет оплату за размещение РИМ в соответствии с настоящим договором на основании полученного от Исполнителя счета, акта и счета-фактуры в соответствии со следующим графиком:
- 200 000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% 33 333,33 руб. не позднее 12 мая 2023 г.

- 200 000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% 33 333,33 руб. не позднее 18 ноября 2023г.
4.3. Оплата производится в российских рублях.
4.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4.5. Расчеты осуществляются по реквизитам, указанным в настоящем Договоре в статье «Реквизиты сторон». Любые изменения в платежных реквизитах при исполнении Договора оформляются дополнительным соглашением сторон.

4.6. Датой оказания услуг является дата публикации, что подтверждается Актом об оказании услуг, подписываемым Сторонами. Счет-фактура выставляется Заказчику в течение 5-ти календарных дней с даты оказания услуг, и направляется Заказчику в эти же сроки вместе с двумя экземплярами Акта. Заказчик подписывает Акт об оказании услуг в течение 5 календарных дней с момента получения, либо в те же сроки направляет мотивированный отказ об подписании Акта. В случае не подписания Акта и не направления мотивированного отказа в установленные сроки услуги считаются принятыми в полном объеме.
4.7. Если источником финансового обеспечения (возмещения) расходов Заказчика по настоящему Договору будут являться средства субсидии, предоставляемой из бюджета Санкт-Петербурга, Исполнитель обязуется не приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также товаров, работ и услуг, приобретаемых Исполнителем у поставщиков (исполнителей), являющихся нерезидентами в соответствии с Федеральным законом от 10.12.2003 № 173 «О валютном регулировании и валютном контроле», в связи с обеспечением производства и вещания СМИ «Телеканал «Санкт-Петербург», а также дает согласие на осуществление в отношении его Комитетом по печати и взаимодействию со средствами массовой информации Санкт-Петербурга проверок соблюдения получателем субсидии и (или) контрагентами порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также на осуществление проверок органами государственного финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за ошибки в публикации, допущенные не по его вине.

5.3. По искам и претензиям третьих лиц, предъявленных к Исполнителю в связи с содержанием опубликованного РИМ Заказчика, ответственность (в том числе возмещение Исполнителю денежных средств, подлежащих уплате третьим лицам в соответствии с вступившим в силу решением суда, а также стоимость опровержения, подлежащего опубликованию в соответствии с вступившим в силу решением суда, согласно тарифам Исполнителя на размещение РИМ, действующим на момент публикации) несет Заказчик, если не докажет, что нарушение прав третьих лиц в результате опубликования сообщения произошло по вине Исполнителя.
5.4. Исполнитель несет ответственность за ошибки, допущенные по его вине в тексте опубликованного рекламного материала Заказчика в форме и пределах, определенных п.3.2.7. настоящего Договора.

5.5. Исполнитель гарантирует выход РИМ Заказчика в согласованные сроки только в случае своевременного предоставления Заказчиком материалов для подготовки к публикации и соблюдения порядка оплаты.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или чрезвычайного характера, возникших после его заключения, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся наводнения, пожары, землетрясения или иные природные явления, война и военные действия, блокада, забастовки, акты или действия государственных органов, включая принятие правительственных и ведомственных решений, и другие обстоятельства вне контроля Сторон.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует по «30 ноября» 2023г., а в части денежных взаиморасчетов – до полного их завершения.
6.2. Расторжение настоящего Договора кроме случаев, ранее изложенных в настоящем Договоре, возможно по взаимному согласию Сторон, выраженному в письменной форме.

6.3. В случае расторжения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным п. 6.2 настоящего Договора, Заказчик оплачивает стоимость фактически оказанных Исполнителем услуг, а Исполнитель возвращает Заказчику денежные средства, полученные от Заказчика в оплату услуг, которые не были оказаны Исполнителем в связи с расторжением настоящего Договора.
7. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. В течение срока действия настоящего Договора Стороны по взаимному письменному соглашению могут вносить в настоящий Договор изменения и дополнения. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными на то представителями Сторон.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Возникшие между Сторонами споры по поводу исполнения настоящего Договора разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения соглашения - передаются на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения ответчика.

8.2. Любая из Сторон вправе направить другой Стороне претензию, которая должна быть рассмотрена второй Стороной в течение 30 дней с даты получения. Претензии, связанные с ошибками, допущенными в опубликованных РИМ, могут быть предъявлены не позднее 15 календарных дней с даты публикации.
9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей Стороне без предварительного согласия второй Стороны.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                      ЗАКАЗЧИК:                                                  ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Акционерное общество "Городское агентство по телевидению и радиовещанию" (сокращенное наименование – АО "ГАТР")

	ФГБУ «Редакция «Российской газеты»

	АО «ГАТР»

	ФГБУ «Редакция «Российской газеты»

[image: image1][image: image2][image: image3]